第１表

                               昭 三 小 第９３号

                               令和 ５年 ３月 １日

昭島市教育委員会 殿

               学校名   昭島市立拝島第三小学校

               校長名      小 原  弘 樹

令和５年度教育課程について（届）

 このことについて、昭島市立学校の管理運営に関する規則に基づき下記のとおりお

届けします。

記

１ 教 育 目 標

 (1) 学校の教育目標

     人権尊重の精神に基づき、自主性と創造性に富み人間性豊かな人間の育成を目指して、

次の目標を掲げる。

〇かしこく（知） ≪よく考え、工夫する子≫

◎やさしく（徳） ≪自他を大切にする子≫

〇つ よ く（体） ≪明るく元気な子≫

 (2) 学校の教育目標を達成するための基本方針

ア 地域や学校の実態に即した人権教育の推進、道徳教育、キャリア教育、特別支援教育、

副籍交流、不登校対策の支援体制の充実を通して、児童の自尊感情の向上と社会的自立

を促す。

イ いじめ、暴力行為、自殺等防止に向けた取組や、SNS等情報機器の適正な使い方の啓発

の取組を通して、児童の健全な心を育む。

ウ 「外国語・外国語活動」等の教育や国際感覚やコミュニケーション力の向上を図る教育、

日本人としての自覚や誇りを育む教育を通して、世界で活躍できる人材を育成する。

エ 「昭島市立学校 教育のユニバーサルデザイン」を踏まえて教育環境の整備や授業のユ

ニバーサルデザイン化や拝三スタンダードに基づく統一した指導、本領発揮プログラム

を推進し、誰にとっても分かりやすい指導を通して、基礎・基本の定着と自ら学ぶ意欲

の向上を図る。

オ 学校と家庭が一体となった教育活動の充実や家庭教育を担う保護者への支援体制の充実

を進め、家庭の教育力の向上を図る。

カ 体力向上や健康づくりの推進を通して、体を鍛え健康に生活する力を培う。

キ 校務改善の推進や関係機関との連携を通してより組織的な学校運営体制を構築する。さ

らに、GIGAスクールPCを中心としたICT教育や特別支援教育等を推進するための教育環

境の整備を図る。

ク 外部人材を活用した教育、学校と地域・保護者が連携した教育活動の充実を通して、学

校・地域・保護者の教育力の向上を図る。